
PAS-DE-CALAIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°62-2024-142

PUBLIÉ LE 21 JUIN 2024



Sommaire

Direction de l'administration pénitentiaire / Centre de détention de Vendin

le Vieil

62-2024-06-18-00007 - Arrêté portant délégations de signatures et de

compétences du CP de VENDIN-LE- VIEIL - Élections Juin - Juillet 2024 (1

page) Page 4

Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités /

62-2024-06-19-00004 - SAP947502407- FM NATURE- FABRICE MARTEL (4

pages) Page 6

62-2024-06-19-00002 - SAP981119274 DELSAUX ANGELINA (4 pages) Page 11

62-2024-06-19-00003 - SAP984474254 DELSAUX MANDY (4 pages) Page 16

Direction des services départementaux de l'éducation nationale /

62-2024-06-18-00006 - Arrêté de désignation des membres du CSA spécial

départemental du Pas-de-Calais et de sa formation spécialisée (4 pages) Page 21

Direction interdépartementale des routes Nord /

62-2024-06-20-00001 - Arrêté T24-229P relatif à une fermeture d'axe au

PR23+730, sur la RN42_PR24+000 au 29+000, dans le sens Saint-Omer vers

Boulogne-sur-Mer, dans le cadre de travaux de réfections localisées de

chaussée (3 pages) Page 26

62-2024-06-21-00001 - Arrêté T24-254P relatif aux travaux de réfection de

chaussée par le Conseil départemental 62 sur la RD224 attenante à la

bretelle de sortie sur la RN42
dans le sens de circulation Saint-Omer vers

Boulogne sur Mer à hauteur de la commune de Nabringhen (3 pages) Page 30

IDAC Camiers /

62-2024-06-17-00004 - Décision n°2024-54 portant recrutement sur liste

d'aptitude d'adjoints administratifs (2 pages) Page 34

62-2024-06-17-00006 - Décision n°2024-55 portant ouverture de concours

sur titres pour le recrutement d'aides soignants (2 pages) Page 37

62-2024-06-17-00009 - Décision n°2024-56 portant ouverture d'un concours

sur titres pour l'accès au corps des psychologues de la fonction publique

hospitalière (4 pages) Page 40

62-2024-06-17-00007 - Décision n°2024-57 portant ouverture d'un concours

sur titres pour le recrutement d'infirmiers en soins généraux - premier grade

(2 pages) Page 45

62-2024-06-17-00005 - Décision n°2024-59 portant ouverture de concours

sur titres pour le recrutement d'aides médico-psychologiques -

accompagnants éducatifs et sociaux (2 pages) Page 48

62-2024-06-17-00008 - Décision n°2024-60 portant ouverture d'un concours

réservé sur titres pour l'accès au corps des infirmiers en soins généraux et

spécialisés de la catégorie A de la fonction publique hospitalière (2 pages) Page 51

2



Préfecture du Pas-de-Calais /

62-2024-06-14-00009 - Arrêté Préfectoral portant refus de dérogation au

principe d'urbanisation limitée prévu à l'art L142-4 du code de l'urbanisme

dans le cadre de la révision générale du PLU d'ANNAY (2 pages) Page 54

Préfecture du Pas-de-Calais / Direction de la citoyenneté et de la légalité

62-2024-06-17-00010 - Arrêté instituant une commission de propagande et

nommant ses membres pour l'élection des députés à l'assemblée nationale

des 30 juin et 7 juillet 2024 (2 pages) Page 57

Préfecture du Pas-de-Calais / Sous-Préfecture de Béthune

62-2024-06-18-00010 - Arrêté  renouvellement auto école Jasmine Jasmine

Delalleau Ames (2 pages) Page 60

62-2024-06-19-00001 - Arrêté autorisant les missions de sécurité privée sur

la voie publique  (3 pages) Page 63

62-2024-06-18-00009 - Arrêté renouvellement auto école Hermant Vanessa

Cocqueman Annezin (2 pages) Page 67

3



Direction de l'administration pénitentiaire

62-2024-06-18-00007

Arrêté portant délégations de signatures et de

compétences du CP de VENDIN-LE- VIEIL -

Élections Juin - Juillet 2024

Direction de l'administration pénitentiaire - 62-2024-06-18-00007 - Arrêté portant délégations de signatures et de compétences du CP

de VENDIN-LE- VIEIL - Élections Juin - Juillet 2024 4



Direction de l'administration pénitentiaire - 62-2024-06-18-00007 - Arrêté portant délégations de signatures et de compétences du CP

de VENDIN-LE- VIEIL - Élections Juin - Juillet 2024 5



Direction départementale de l'emploi du travail

et des solidarités

62-2024-06-19-00004

SAP947502407- FM NATURE- FABRICE MARTEL

Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2024-06-19-00004 - SAP947502407- FM NATURE- FABRICE

MARTEL 6



Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2024-06-19-00004 - SAP947502407- FM NATURE- FABRICE

MARTEL 7



Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2024-06-19-00004 - SAP947502407- FM NATURE- FABRICE

MARTEL 8



Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2024-06-19-00004 - SAP947502407- FM NATURE- FABRICE

MARTEL 9



Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2024-06-19-00004 - SAP947502407- FM NATURE- FABRICE

MARTEL 10



Direction départementale de l'emploi du travail

et des solidarités

62-2024-06-19-00002

SAP981119274 DELSAUX ANGELINA

Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2024-06-19-00002 - SAP981119274 DELSAUX ANGELINA 11



Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2024-06-19-00002 - SAP981119274 DELSAUX ANGELINA 12



Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2024-06-19-00002 - SAP981119274 DELSAUX ANGELINA 13



Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2024-06-19-00002 - SAP981119274 DELSAUX ANGELINA 14



Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2024-06-19-00002 - SAP981119274 DELSAUX ANGELINA 15



Direction départementale de l'emploi du travail

et des solidarités

62-2024-06-19-00003

SAP984474254 DELSAUX MANDY

Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2024-06-19-00003 - SAP984474254 DELSAUX MANDY 16



Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2024-06-19-00003 - SAP984474254 DELSAUX MANDY 17



Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2024-06-19-00003 - SAP984474254 DELSAUX MANDY 18



Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2024-06-19-00003 - SAP984474254 DELSAUX MANDY 19



Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2024-06-19-00003 - SAP984474254 DELSAUX MANDY 20



Direction des services départementaux de

l'éducation nationale

62-2024-06-18-00006

Arrêté de désignation des membres du CSA

spécial départemental du Pas-de-Calais et de sa

formation spécialisée

Direction des services départementaux de l'éducation nationale - 62-2024-06-18-00006 - Arrêté de désignation des membres du CSA

spécial départemental du Pas-de-Calais et de sa formation spécialisée 21



Direction des services départementaux de l'éducation nationale - 62-2024-06-18-00006 - Arrêté de désignation des membres du CSA

spécial départemental du Pas-de-Calais et de sa formation spécialisée 22



Direction des services départementaux de l'éducation nationale - 62-2024-06-18-00006 - Arrêté de désignation des membres du CSA

spécial départemental du Pas-de-Calais et de sa formation spécialisée 23



Direction des services départementaux de l'éducation nationale - 62-2024-06-18-00006 - Arrêté de désignation des membres du CSA

spécial départemental du Pas-de-Calais et de sa formation spécialisée 24



Direction des services départementaux de l'éducation nationale - 62-2024-06-18-00006 - Arrêté de désignation des membres du CSA

spécial départemental du Pas-de-Calais et de sa formation spécialisée 25



Direction interdépartementale des routes Nord

62-2024-06-20-00001

Arrêté T24-229P relatif à une fermeture d'axe au

PR23+730, sur la RN42_PR24+000 au 29+000,

dans le sens Saint-Omer vers Boulogne-sur-Mer,

dans le cadre de travaux de réfections localisées

de chaussée

Direction interdépartementale des routes Nord - 62-2024-06-20-00001 - Arrêté T24-229P relatif à une fermeture d'axe au PR23+730,

sur la RN42_PR24+000 au 29+000, dans le sens Saint-Omer vers Boulogne-sur-Mer, dans le cadre de travaux de réfections localisées de

chaussée

26



Direction interdépartementale
des routes Nord

Arrêté n°T24-229P

Arrêté temporaire portant réglementation de la circulation sur la RN42 dans le sens de circulation
Saint-Omer vers Boulogne-sur-Mer

Fermeture de l’axe de circulation au PR 23+730

Travaux de réfections localisées de la chaussée entre les PR 24+000 et 29+000

Communes de Seninghem et Coulomby

LE PRÉFET DU PAS-DE-CALAIS

Chevalier de la Légion d’Honneur

Commandeur de l’Ordre National du Mérite

Vu le Code de la Route et notamment les articles R 411-8, R 411-18, R 411-28, R 432-7,

Vu le Code Pénal,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu le Code de la Voirie Routière,

Vu le décret 2010-146 du 16 février  2010 modifiant le décret 2004-374 du 29 avril  2004  relatif  aux
pouvoirs  des  préfets,  à  l’organisation  et  à  l’action  des  services  de  l’État  dans  les  Régions  et
Départements,

Vu le décret du 20 juillet 2022 nommant M. Jacques BILLANT en qualité de Préfet du département du
Pas-de-Calais,

Vu l’arrêté  préfectoral  du  03  avril  2024 portant  délégation  de  signature  à  Mme la Directrice
Interdépartementale des Routes Nord pour le département du Pas-de-Calais,

Vu l’arrêté du 05 avril 2024 portant délégation de signature de la Directrice Interdépartementale des 
Routes Nord à ses collaborateurs,

Vu l’arrêté interministériel du 24 novembre 1967 relatif à la signalisation des routes modifié par des
arrêtés subséquents,

Vu l’instruction interministérielle sur la signalisation temporaire (livre I – huitième partie – signalisation
temporaire) approuvée par arrêté du 06 novembre 1992 modifié par des arrêtés subséquents,

Vu la circulaire du 2 février 2024 de M le Ministre de la Transition Écologique et Solidaire, chargé des
transports, fixant le calendrier des jours « hors chantier » pour l’année 2024,

Direction interdépartementale des routes Nord - 62-2024-06-20-00001 - Arrêté T24-229P relatif à une fermeture d'axe au PR23+730,

sur la RN42_PR24+000 au 29+000, dans le sens Saint-Omer vers Boulogne-sur-Mer, dans le cadre de travaux de réfections localisées de

chaussée

27



Vu la  note technique du 14 avril  2016 relative à la coordination des chantiers sur le réseau routier
national abrogeant la circulaire n°96-14 du 6 février 1996 relative à l’exploitation sous chantier,

Vu la demande en date du lundi 10 juin 2024 par laquelle M. le Chef du District du Littoral de la DIR
Nord fait  connaître  qu’il  est  indispensable  de réglementer  la  circulation sur  la  RN42,  entre les PR
22+260 et la bretelle de sortie n°1 de l’échangeur n°10 dans le sens Saint-Omer vers Boulogne-sur-Mer,
pour permettre la réalisation des travaux de réfections localisées de la chaussée entre les PR 24+000 et
29+000,

Vu l’avis de M. le commandant de la Gendarmerie de Lumbres,

Vu l’avis de M. le directeur de la Maison du Département Aménagement et Développement Territorial
de l’Audomarois,

Vu l’avis de M. le Maire de Seninghem,

Vu l’avis de M. le Maire de Coulomby,

Considérant qu’il s’agit d’un chantier « non courant » au sens de la circulaire n° 96.14 du 06 février 1996
abrogée par la note technique du 14 avril 2016,

Considérant qu’il convient de prendre des mesures pour faciliter l’exécution des travaux et prévenir les
accidents,

Sur la proposition de Mme la Directrice Interdépartementale des Routes Nord,

ARRÊTE

ARTICLE 1     :  
Des mesures de restriction de circulation seront appliquées  sur la  RN42,  entre les PR  22+260 et la
bretelle de sortie n°1 de l’échangeur n°10 dans le sens  Saint-Omer vers Boulogne sur Mer,  en continu
durant  la  période  du lundi  24 juin  2024,  6h00 au jeudi  27 juin 2024,  18h00,  afin  de permettre  la
réalisation des travaux susmentionnés, de garantir la sécurité des usagers et du personnel intervenant.

Les horaires définis dans le présent article comprennent la pose et la dépose du balisage.

ARTICLE 2     :  
Les restrictions de circulation appliquées sur la RN42 consistent en :

Dans le sens Saint-Omer vers Boulogne-sur-Mer : (vitesse de référence : 110 km/h)
• l’interdiction de dépassement entre les PR  22+260 et la  fin  de la bretelle  de sortie  n°1 de

l’échangeur n°10,
• la limitation de la vitesse à 90 km/h entre les PR 22+260 et 23+870,
• la neutralisation de la voie de gauche entre les PR 23+160 et 23+730,
• la fermeture totale de l’axe de circulation au PR 23+730 :

Pour  pallier  cette  fermeture,  une  déviation  est  mise  en  place et  consiste  à  emprunter  la
bretelle n°1 de l’échangeur n°10, prendre la 2ᵉ  sortie du giratoire et poursuivre tout droit sur
RD191E4  (ex  Route  Nationale  42)  jusqu’à  la  jonction  avec  la  bretelle  d’insertion  n°1  de
l’échangeur n°11 où les usagers retrouvent la RN42 en direction de Boulogne-sur-Mer.

ARTICLE 3     :  
L’inter-distance  entre  ce  chantier  et  d’autres  chantiers  « courants  ou  non  courants »  pourra  être
inférieure à la réglementation en vigueur.

Direction interdépartementale des routes Nord - 62-2024-06-20-00001 - Arrêté T24-229P relatif à une fermeture d'axe au PR23+730,

sur la RN42_PR24+000 au 29+000, dans le sens Saint-Omer vers Boulogne-sur-Mer, dans le cadre de travaux de réfections localisées de

chaussée

28



ARTICLE 4     :  
La signalisation temporaire sera conforme aux prescriptions de l’instruction interministérielle sur la
signalisation routière, notamment la 8  partie «ᵉ  signalisation temporaire » approuvée par l’arrêté du 6
novembre 1992 modifié et conforme aux recommandations du Guide Cerema 2020.

Le District du Littoral de la DIR Nord est gestionnaire de la voie.

La pose, la maintenance et la dépose de l’ensemble des dispositifs de signalisation temporaire seront
assurées par le CEI d’Escoeuilles de la DIR Nord.

Les travaux seront réalisés par l’entreprise Colas.

ARTICLE 5     :  
Toute  contravention  au  présent  arrêté  sera  constatée  et  poursuivie  conformément  aux  lois  et
règlements en vigueur.

ARTICLE 6     :  
Madame la Directrice Interdépartementale des Routes Nord est chargée de l’exécution du présent
arrêté, qui sera publié au recueil  des actes administratifs de la préfecture du Pas-de-Calais,  et dont
copie sera adressée à :

M. le Secrétaire Général de la Préfecture du Pas-de-Calais,
Mme la Sous-Préfète de Saint-Omer,
M. le Directeur Départemental des Territoires et de la Mer du Pas-de-Calais,
M. le Chef du Service Régional des Transports de la DREAL Hauts-de-France,
M. le Chef de l’Arrondissement de Gestion de la Route Ouest – DIR Nord,
M. le Chef du District du Littoral – DIR Nord,
M. le Chef du CIGT de Lille – DIR Nord,
M. le Directeur Zonal des CRS Nord de Lille,
M. le Commandant du Groupement de Gendarmerie Départementale du Pas-de-Calais,
MM. les Présidents des Syndicats de Transporteurs,
M. le Directeur Départemental de la Sécurité Publique du Pas-de-Calais,
M. le Directeur Départemental des Services de Secours et d’Incendie du Pas-de-Calais,
M. le Responsable du Service d’Aide Médicale d’Urgence du Pas-de-Calais,
M. le Président du Conseil Départemental du Pas-de-Calais,
MM. les maires des communes de Seninghem et Coulomby.

Lesquin, le 20/06/2024

Le Préfet,
Pour le Préfet et par délégation,
La Directrice et par subdélégation,
Le Chef de l’AGR Ouest

Direction interdépartementale des routes Nord - 62-2024-06-20-00001 - Arrêté T24-229P relatif à une fermeture d'axe au PR23+730,

sur la RN42_PR24+000 au 29+000, dans le sens Saint-Omer vers Boulogne-sur-Mer, dans le cadre de travaux de réfections localisées de

chaussée

29



Direction interdépartementale des routes Nord

62-2024-06-21-00001

Arrêté T24-254P relatif aux travaux de réfection

de chaussée par le Conseil départemental 62 sur

la RD224 attenante à la bretelle de sortie sur la

RN42

dans le sens de circulation Saint-Omer vers

Boulogne sur Mer à hauteur de la commune de

Nabringhen

Direction interdépartementale des routes Nord - 62-2024-06-21-00001 - Arrêté T24-254P relatif aux travaux de réfection de chaussée

par le Conseil départemental 62 sur la RD224 attenante à la bretelle de sortie sur la RN42

dans le sens de circulation Saint-Omer vers Boulogne sur Mer à hauteur de la commune de Nabringhen

30



Direction interdépartementale
des routes Nord

Arrêté n°T24-254P

Arrêté temporaire portant réglementation de la circulation sur la RN42 dans le sens de circulation 

Saint-Omer vers Boulogne sur Mer

Fermeture de la bretelle de sortie n°1 de l’échangeur n°12

Travaux de réfection de chaussée par le Conseil Départemental 62 sur la RD224 attenante à la bretelle de
sortie

Commune de Nabringhen 

LE PRÉFET DU PAS-DE-CALAIS

Chevalier de la Légion d’Honneur

Commandeur de l’Ordre National du Mérite

Vu le Code de la Route et notamment les articles R 411-8, R 411-18, R 411-28, R 432-7,

Vu le Code Pénal,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu le Code de la Voirie Routière,

Vu le décret 2010-146 du 16 février 2010 modifiant le décret 2004-374 du 29 avril  2004  relatif aux
pouvoirs  des  préfets,  à  l’organisation  et  à  l’action  des  services  de  l’État  dans  les  Régions  et
Départements,

Vu le décret du 20 juillet 2022 nommant M. Jacques BILLANT en qualité de Préfet du département du
Pas-de-Calais,

Vu l’arrêté  préfectoral  du  03  avril  2024 portant  délégation  de  signature  à  Mme la Directrice
Interdépartementale des Routes Nord pour le département du Pas-de-Calais,

Vu l’arrêté du 05 avril 2024 portant délégation de signature de la Directrice Interdépartementale des 
Routes Nord à ses collaborateurs,

Vu l’arrêté interministériel du 24 novembre 1967 relatif à la signalisation des routes modifié par des
arrêtés subséquents,

Vu l’instruction interministérielle sur la signalisation temporaire (livre I – huitième partie – signalisation
temporaire) approuvée par arrêté du 06 novembre 1992 modifié par des arrêtés subséquents,

Direction interdépartementale des routes Nord - 62-2024-06-21-00001 - Arrêté T24-254P relatif aux travaux de réfection de chaussée

par le Conseil départemental 62 sur la RD224 attenante à la bretelle de sortie sur la RN42

dans le sens de circulation Saint-Omer vers Boulogne sur Mer à hauteur de la commune de Nabringhen

31



Vu la circulaire du 2 février 2024 de M le Ministre de la Transition Écologique et Solidaire, chargé des
transports, fixant le calendrier des jours « hors chantier » pour l’année 2024,

Vu la  note technique du 14 avril  2016 relative à la coordination des chantiers sur le réseau routier
national abrogeant la circulaire n°96-14 du 6 février 1996 relative à l’exploitation sous chantier,

Vu l'avis de M. le Commandant du Peloton de Gendarmerie  de Desvres/ Samer,

Vu la demande de M. le directeur de la Maison du Département  Aménagement et Développement
Territorial de l’Audomarois, 

Vu l’information à M. le Maire de Nabringhen,

Vu l’information à M. Le Maire de Colembert,

Considérant qu'il est indispensable de réglementer la circulation sur la RN42, dans la bretelle de sortie
n°1 de l’échangeur n°12 dans le sens Saint-Omer vers Boulogne sur Mer, pour permettre la réalisation
des travaux réfection de chaussée par le Conseil Départemental 62 sur la RD224 attenante à la bretelle
de sortie,

Considérant qu’il s’agit d’un chantier « non courant » au sens de la circulaire n° 96.14 du 06 février 1996
abrogée par la note technique du 14 avril 2016,

Considérant qu’il convient de prendre des mesures pour faciliter l’exécution des travaux et prévenir les
accidents,

Sur la proposition de Mme la Directrice Interdépartementale des Routes Nord,

ARRÊTE

ARTICLE 1     :  

Une mesure de restriction de circulation sera appliquée sur la RN42, dans la bretelle de sortie n°1 de
l’échangeur n°12 dans le sens Saint-Omer vers Boulogne sur Mer, en continu durant la période du lundi
24  juin  2024,  07h00,  au  mardi  25  juin  2024,  20h00,  afin  de  permettre  la  réalisation  des  travaux
susmentionnés, de garantir la sécurité des usagers et du personnel intervenant.

Selon les aléas techniques ou météorologiques, un report sera possible jusqu’au vendredi 28 juin 2024,
20h.
Les horaires définis dans le présent article comprennent la pose et la dépose du balisage.

ARTICLE 2     :  

La restriction de circulation appliquée sur la RN42 consiste en : 

Dans le sens Saint-Omer vers Boulogne sur Mer :

• la fermeture de la bretelle de sortie n°1 de l’échangeur n°12,
pour pallier cette fermeture, une déviation est mise en place est consiste à poursuivre sur la 
N42, prendre la bretelle de sortie de l’échangeur n°13, prendre D127 vers Alincthun, prendre 
la bretelle d’insertion de l’échangeur n°13 vers la N42 Saint-Omer où les usagers retrouvent 
l’accès à Colembert / Nabringhen.

Direction interdépartementale des routes Nord - 62-2024-06-21-00001 - Arrêté T24-254P relatif aux travaux de réfection de chaussée

par le Conseil départemental 62 sur la RD224 attenante à la bretelle de sortie sur la RN42

dans le sens de circulation Saint-Omer vers Boulogne sur Mer à hauteur de la commune de Nabringhen

32



ARTICLE 3     :  

L'interdistance  entre  ce  chantier  et  d'autres  chantiers  « courants  ou  non  courants »  pourra  être
inférieure à la réglementation en vigueur.

ARTICLE 4     :  

La  signalisation  temporaire  sera  conforme  aux  prescriptions  de  l'instruction  interministérielle  sur  la
signalisation routière, notamment la 8ème partie « signalisation temporaire » approuvée par l'arrêté du 6
novembre 1992 modifié et conforme aux recommandations du Guide Cerema 2020. 

Le District du Littoral de la DIR Nord est gestionnaire de la voie.

La pose, la maintenance et la dépose de l'ensemble des dispositifs de signalisation temporaire seront
assurées par le CEI d’Escoeuilles de la DIR Nord.

Les travaux seront réalisés pour le compte du Conseil Départemental 62 par l’entreprise Lefrançois.

ARTICLE 5     :  

Toute  contravention  au  présent  arrêté  sera  constatée  et  poursuivie  conformément  aux  lois  et
règlements en vigueur.

ARTICLE 6     :  

Mme la Directrice Interdépartementale des Routes Nord est chargée de l’exécution du présent arrêté, qui
sera publié  au recueil  des actes administratifs  de la  préfecture  du Pas de Calais, et dont copie sera
adressée à :
M. le Secrétaire Général de la Préfecture du Pas-de-Calais, 
Mme la Sous-Préfète de Boulogne sur Mer,
M. le Directeur Départemental des Territoires et de la Mer du Pas-de-Calais,
M. le Chef du Service Régional des Transports de la D.R.E.A.L Hauts de France,
M. le Chef de l'Arrondissement de Gestion de la Route Ouest – DIR Nord,
M. le Chef du District du Littoral – DIR Nord,
M. le Chef du C.I.G.T. de Lille – DIR Nord,
Mme la Cheffe du Service d'Ingénierie Routière Ouest – DIR Nord,
M. le Directeur Zonal des CRS Nord de Lille,
M.le Commandant du Groupement de Gendarmerie Départementale du Pas-de-Calais,
MM. les Présidents des Syndicats de Transporteurs,
M. le Directeur Départemental de la Sécurité Publique du Pas-de-Calais, 
M. le Directeur Départemental des Services de Secours et d'Incendie du Pas-de-Calais,
M. le Responsable du Service d'Aide Médicale d'Urgence du Pas-de-Calais,
M. le Président du Conseil Départemental du Pas-de-Calais.

Peuplingues, le 21 juin 2024
Le Préfet
Pour le Préfet et par délégation
La Directrice

Par délégation
L’Adjoint au Chef du District Littoral

Denis Selingue

Direction interdépartementale des routes Nord - 62-2024-06-21-00001 - Arrêté T24-254P relatif aux travaux de réfection de chaussée

par le Conseil départemental 62 sur la RD224 attenante à la bretelle de sortie sur la RN42

dans le sens de circulation Saint-Omer vers Boulogne sur Mer à hauteur de la commune de Nabringhen

33



IDAC Camiers

62-2024-06-17-00004

Décision n°2024-54 portant recrutement sur liste

d'aptitude d'adjoints administratifs

IDAC Camiers - 62-2024-06-17-00004 - Décision n°2024-54 portant recrutement sur liste d'aptitude d'adjoints administratifs 34



IDAC Camiers - 62-2024-06-17-00004 - Décision n°2024-54 portant recrutement sur liste d'aptitude d'adjoints administratifs 35



IDAC Camiers - 62-2024-06-17-00004 - Décision n°2024-54 portant recrutement sur liste d'aptitude d'adjoints administratifs 36



IDAC Camiers

62-2024-06-17-00006

Décision n°2024-55 portant ouverture de

concours sur titres pour le recrutement d'aides

soignants

IDAC Camiers - 62-2024-06-17-00006 - Décision n°2024-55 portant ouverture de concours sur titres pour le recrutement d'aides

soignants 37



IDAC Camiers - 62-2024-06-17-00006 - Décision n°2024-55 portant ouverture de concours sur titres pour le recrutement d'aides

soignants 38



IDAC Camiers - 62-2024-06-17-00006 - Décision n°2024-55 portant ouverture de concours sur titres pour le recrutement d'aides

soignants 39



IDAC Camiers

62-2024-06-17-00009

Décision n°2024-56 portant ouverture d'un

concours  sur titres pour l'accès au corps des

psychologues de la fonction publique

hospitalière

IDAC Camiers - 62-2024-06-17-00009 - Décision n°2024-56 portant ouverture d'un concours  sur titres pour l'accès au corps des

psychologues de la fonction publique hospitalière 40



IDAC Camiers - 62-2024-06-17-00009 - Décision n°2024-56 portant ouverture d'un concours  sur titres pour l'accès au corps des

psychologues de la fonction publique hospitalière 41



IDAC Camiers - 62-2024-06-17-00009 - Décision n°2024-56 portant ouverture d'un concours  sur titres pour l'accès au corps des

psychologues de la fonction publique hospitalière 42



IDAC Camiers - 62-2024-06-17-00009 - Décision n°2024-56 portant ouverture d'un concours  sur titres pour l'accès au corps des

psychologues de la fonction publique hospitalière 43



IDAC Camiers - 62-2024-06-17-00009 - Décision n°2024-56 portant ouverture d'un concours  sur titres pour l'accès au corps des

psychologues de la fonction publique hospitalière 44



IDAC Camiers

62-2024-06-17-00007

Décision n°2024-57 portant ouverture d'un

concours sur titres pour le recrutement

d'infirmiers en soins généraux - premier grade

IDAC Camiers - 62-2024-06-17-00007 - Décision n°2024-57 portant ouverture d'un concours sur titres pour le recrutement d'infirmiers

en soins généraux - premier grade 45



IDAC Camiers - 62-2024-06-17-00007 - Décision n°2024-57 portant ouverture d'un concours sur titres pour le recrutement d'infirmiers

en soins généraux - premier grade 46



IDAC Camiers - 62-2024-06-17-00007 - Décision n°2024-57 portant ouverture d'un concours sur titres pour le recrutement d'infirmiers

en soins généraux - premier grade 47



IDAC Camiers

62-2024-06-17-00005

Décision n°2024-59 portant ouverture de

concours sur titres pour le recrutement d'aides

médico-psychologiques - accompagnants

éducatifs et sociaux

IDAC Camiers - 62-2024-06-17-00005 - Décision n°2024-59 portant ouverture de concours sur titres pour le recrutement d'aides

médico-psychologiques - accompagnants éducatifs et sociaux 48



IDAC Camiers - 62-2024-06-17-00005 - Décision n°2024-59 portant ouverture de concours sur titres pour le recrutement d'aides

médico-psychologiques - accompagnants éducatifs et sociaux 49



IDAC Camiers - 62-2024-06-17-00005 - Décision n°2024-59 portant ouverture de concours sur titres pour le recrutement d'aides

médico-psychologiques - accompagnants éducatifs et sociaux 50



IDAC Camiers

62-2024-06-17-00008

Décision n°2024-60 portant ouverture d'un

concours réservé sur titres pour l'accès au corps

des infirmiers en soins généraux et spécialisés de

la catégorie A de la fonction publique

hospitalière

IDAC Camiers - 62-2024-06-17-00008 - Décision n°2024-60 portant ouverture d'un concours réservé sur titres pour l'accès au corps

des infirmiers en soins généraux et spécialisés de la catégorie A de la fonction publique hospitalière 51



IDAC Camiers - 62-2024-06-17-00008 - Décision n°2024-60 portant ouverture d'un concours réservé sur titres pour l'accès au corps

des infirmiers en soins généraux et spécialisés de la catégorie A de la fonction publique hospitalière 52



IDAC Camiers - 62-2024-06-17-00008 - Décision n°2024-60 portant ouverture d'un concours réservé sur titres pour l'accès au corps

des infirmiers en soins généraux et spécialisés de la catégorie A de la fonction publique hospitalière 53



Préfecture du Pas-de-Calais

62-2024-06-14-00009

Arrêté Préfectoral portant refus de dérogation

au principe d'urbanisation limitée prévu à l'art

L142-4 du code de l'urbanisme dans le cadre de

la révision générale du PLU d'ANNAY

Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-06-14-00009 - Arrêté Préfectoral portant refus de dérogation au principe d'urbanisation limitée

prévu à l'art L142-4 du code de l'urbanisme dans le cadre de la révision générale du PLU d'ANNAY 54



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-06-14-00009 - Arrêté Préfectoral portant refus de dérogation au principe d'urbanisation limitée

prévu à l'art L142-4 du code de l'urbanisme dans le cadre de la révision générale du PLU d'ANNAY 55



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-06-14-00009 - Arrêté Préfectoral portant refus de dérogation au principe d'urbanisation limitée

prévu à l'art L142-4 du code de l'urbanisme dans le cadre de la révision générale du PLU d'ANNAY 56



Préfecture du Pas-de-Calais

62-2024-06-17-00010

Arrêté instituant une commission de propagande

et nommant ses membres pour l'élection des

députés à l'assemblée nationale des 30 juin et 7

juillet 2024

Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-06-17-00010 - Arrêté instituant une commission de propagande et nommant ses membres pour

l'élection des députés à l'assemblée nationale des 30 juin et 7 juillet 2024 57



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-06-17-00010 - Arrêté instituant une commission de propagande et nommant ses membres pour

l'élection des députés à l'assemblée nationale des 30 juin et 7 juillet 2024 58



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-06-17-00010 - Arrêté instituant une commission de propagande et nommant ses membres pour

l'élection des députés à l'assemblée nationale des 30 juin et 7 juillet 2024 59



Préfecture du Pas-de-Calais

62-2024-06-18-00010

Arrêté  renouvellement auto école Jasmine

Jasmine Delalleau Ames

Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-06-18-00010 - Arrêté  renouvellement auto école Jasmine Jasmine Delalleau Ames 60



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-06-18-00010 - Arrêté  renouvellement auto école Jasmine Jasmine Delalleau Ames 61



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-06-18-00010 - Arrêté  renouvellement auto école Jasmine Jasmine Delalleau Ames 62



Préfecture du Pas-de-Calais

62-2024-06-19-00001

Arrêté autorisant les missions de sécurité privée

sur la voie publique 

Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-06-19-00001 - Arrêté autorisant les missions de sécurité privée sur la voie publique 63



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-06-19-00001 - Arrêté autorisant les missions de sécurité privée sur la voie publique 64



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-06-19-00001 - Arrêté autorisant les missions de sécurité privée sur la voie publique 65



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-06-19-00001 - Arrêté autorisant les missions de sécurité privée sur la voie publique 66



Préfecture du Pas-de-Calais

62-2024-06-18-00009

Arrêté renouvellement auto école Hermant

Vanessa Cocqueman Annezin

Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-06-18-00009 - Arrêté renouvellement auto école Hermant Vanessa Cocqueman Annezin 67



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-06-18-00009 - Arrêté renouvellement auto école Hermant Vanessa Cocqueman Annezin 68



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-06-18-00009 - Arrêté renouvellement auto école Hermant Vanessa Cocqueman Annezin 69


